
Subvencionet e Drejtoratit për Kulturë, Rini dhe Sport                                                                                                                       

2019 

 

Nr. Emri dhe Mbiemri Vendbanimi Data e Vendimit Shuma 

1. Klubi i shahut “Ulpiana” Lipjan 05.02.2019 200 € 

2. Këshilli organizativ   I 

manifestimit  

Lipjan 13.02.2019 300 € 

3. Burim Haliti  Banullë 13.02.2019 250 € 

4. Organizata e Veteranëve të 

luftës së UÇK-së 

Lipjan 28.03.2019 500 €  

5. Këshilli organizativ për 

manifestimin e ditës së 

romëve 

Janjevë  

27.03.2019 

300 € 

6. Liridon Bajrami Leletiq 22.03.2019 500 €  

7. Rinor Murati Kojskë 20.03.2019 400 € 

8. Blerton Vehapi Lipjan 20.03.2019 400 € 

9. Shoqata e familjeve të 

dëshmorëve të luftës së UÇK-

së 

Lipjan 18.03.2019 500 €  

10. Rinor Tmava Llugaxhi 19.03.2019 500 € 

11. Istref Retkoceri Llugaxhi 19.03.2019 500 € 

12. Këshilli organizativ Lipjan 01.03.2019 300 € 

13. Liga Total  Lipjan 26.04.2019 400 € 

14. Këshilli organizativ  i 

marshit tradicional 

Krojmir 26.04.2019 350 € 

15. Pagesa e shpërblimeve për 

Sportistët e vitit 2018 

Lipjan 18.04.2019 1500 € 

16. Këshilli organizativ Janjevë 15.04.2019 300 € 

17. Këshilli organizativ i turnirit Shalë 12.04.2019 300 € 

18. Këshilli organizativ i turnirit 

“Xhavit Kozhani” 

Ribar i Madh 11.04.2019 500 € 

19. OJQ “Rinia Këndon” Lipjan 08.04.2019 490 € 

21. OJQ “Rinia Këndon” Lipjan 28.05.2019 450 € 

22. Fahredin Bytyqi Sllovi 30.05.2019 1000 € 

23. Familjes së dëshmorit 

Lulzim Llugiqi 

Dobrajë e 

Madhe 

21.05.2019 400 € 

24. OJQ “Rinia Këndon” Lipjan 13.05.2019 470 € 



25. OJQ “Picaso” Lipjan 05.06.2019 400 € 

26. Këshilli organizativ “Kleqka 

nderon dëshmorët”  

Kleçkë 10.06.2019 250 € 

27. Këshilli organizativ- 

Smallushë 

Smallushë 06.06.2019 400 € 

28. Liridona Spahiu Lipjan 24.06.2019 500 € 

29. KB “LIPJANI”  Lipjan  8,900.00 € 

30. KF “ARBËRIA”  Dobrajë e 

Madhe 

 8,100.00 € 

31. KF “MINATORI”  Magure  7,100.00 € 

32. KF “ULPIANA-1926 

“Lipjan” 

Lipjan  7,100.00 € 

33. KV “ULPIANA” meshkujt,  Lipjan  3,100.00 € 

34. KV “SHPELLA E 

MERMERTË” 

Gadime  3,100.00 € 

35. KV “ULPIANA” femrat,  Lipjan  3,100.00 € 

36. KH “ULPIANA” meshkujt,  Lipjan  1,100.00 € 

37. KH “ULPIANA” femrat,  Lipjan  1,100.00 € 

38. KA “ BLINAJA”  Lipjan  1,000.00 € 

39. KSH “ ULPIANA”  Lipjan  700.00 € 

40. KB “ULPIANA 2002 “  Lipjan  600.00 € 

   gjithsej 57,360 € 

41. Këshilli organizativ i turnirit Rufci Ri 16.07.2019 300 € 

42. Këshilli organizativ i turnirit Kraishtë 05.07.2019 300 € 

43. Dardan Saraçi Lipjan 08.07.2019 1000 € 

44.  Ismet Bytyqi (djali i 

atdhetarit “Mulla Hamit 

Bytyqi Sllovia” 

Sllovi 05.08.2019 1000 € 

45. Vendim për ndarjen e 

mjeteve financiare për 

shpërblimin e ekipeve fituese 

Lipjan 15.08.2019 1250 € 



(vendi i pare dhe i dytë) 

46. Fehmi Gajtani Janjevë 26.08.2019 400 € 

47. OJQ “ Vizioni rinor i 

Janjevës” 

Janjevë 24.07.2019 2490 €  

48. OJQ “Tingujt Magjik” Lipjan 06.09.2019  5100 €  

49. OJQ “Rinia Këndon” Lipjan 01.10.2019 480 €  

50. Grupi i aktorëve “Kometa”  Lipjan 07.10.2019 1100 € 

51. Granit Duriqi Lipjan 15.10.2019 800 € 

52. OJQ “ Handikos Lipjan 07.11.2019 200 €  

53.  KF “Ulpiana” Lipjan 26.11.2019 6000  € 

54. KF “Arbëria” Dobrajë e 

Madhe 

26.11.2019 6000  € 

55. KB “Lipjani” Lipjan 26.11.2019 5470  € 

56. KV “Ulpiana” femrat  Lipjan 26.11.2019 2000  € 

57. KSH “Ulpiana”  Lipjan 26.11.2019 1000  € 

58. KA “Blinaja” Lipjan 26.11.2019 1000  € 

59. KH “Ulpiana “ meshkujt Lipjan 26.11.2019 1000  € 

60. KH “Ulpiana” femrat Lipjan 26.11.2019 1000  € 

61. KB “Ulpiana” Lipjan Lipjan 26.11.2019 1000  € 

62. Shoqata e Familjeve të 

dëshmorëve të UÇK-së 

Lipjan 29.11.2019 490 €  

63. Organizata e veteranëve të 

luftës së UÇK-së 

Lipjan 29.11.2019 500 €  

64. OJQ “Vizioni Rinor ” Janjevë 10.12.2019 500 € 
 


